



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



Ofício nº 001/2022-CLP

Itarema-CE, 28 de Janeiro de 2022

Márcia Rafaela de Araújo
Secretária Municipal de Assistência Social
Gestor da Ata
Prefeitura Municipal de Acaraú

Assunto: Solicitação de Adesão / Carona, referente ao Processo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1308.01/2021-SRP, **Ata de Registro de Preço nº 2021.10.05/001-SRP**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA (ALMOÇO, COFFE BREAK, LANCHE E QUENTINHA) E SERVIÇO DE BUFFET/DECORAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CEARÁ.**

Com fulcro no Decreto Federal 7.892/13, que regulamenta o Sistema de Registro de preços previsto no art. 15º da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela administração pública, vimos através deste, consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a **Ata de Registro de Preço nº 2021.10.05/001-SRP**, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1308.01/2021-SRP**, realizado pela Prefeitura Municipal de Marco, Ceará.

A Prefeitura Municipal de Itarema, solicita o percentual de 50% (cinquenta por cento), da quantidade, conforme abaixo:

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	ALMOÇO- Arroz branco e a grega, verdura crua, feijão carioca, macarrão, bife acebolado ou frango ou cozido, refrigerante, sucos: maracujá, goiaba e/ou acerola, barrinha de doce: leite ou goiaba.	UNIDADE	7.475	11,00	82.225,00
2	COFFEE BREAK- Café, leite, suco de frutas, salada de frutas, bolo, pão com patê, sanduiche misto e torta de frango.	UNIDADE	7.250	6,50	47.125,00
3	DECORAÇÃO DE AMBIENTE - Flores, painéis e toalhas.	UNIDADE	475	59,80	28.405,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



4	LANCHE- Café, leite, suco ou refrigerante, sanduiche ou bolo e tapioca	UNIDADE	5.750	5,00	28.750,00
5	QUENTINHA - Arroz branco e a grega, verdura crua, feijão carioca, macarrão, bife acebolado ou frango assado ou cozido, refrigerante, sucos: maracujá, goiaba e/ou acerola, barrinha de doce: lei ou goiabada.	UNIDADE	6.400	8,60	55.040,00

Solicitamos a Ata de Registro de Preço completa, com as devidas publicações.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço da Prefeitura Municipal de Itarema, Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 48, Centro, Itarema, Ceará, Cep: 62.590-000; E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br e, ainda, o telefone (88) 3367-1133.

Francisco Antônio dos Santos Neto
Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento

